Ladewig P. - Müller Th. Regesta
Episcoporum Constantiensium. I
1895 N 2593 p. 297.

610

1283.

Lithuani (Litwa) Theutonicorum terram populantur et cum magna praeda revertuntur.

Patr. X 161.

611

(1283).

»Frater Conradus magister... edificare fecit in... Neria super litus maris salsi castrum firmum, quod dicitur Nova domus, ne Lethowini terram Sambie intrent a modo improvise«.

Dusb. 144.

Jeroschin 508.

612

(1283).

...»Dum (magister Conradus) in via esset versus Sudowiam, occurrit ei frater Lodewicus de Libencele, ducens secum Cantegerdam, qui ipsum captivum detinuerat, et mille et sexcentos homines de Sudowia promiscui sexus, quos ...ad fidem convertit«...

Dusb. 145.

Jeroschin 508—509.

613 (1283).

Magister Conradus cum exercitu suo »territorium Sudowie dictum Kymenow« intrat et castrum eiusdem nominis obsidet. Oppidani castrum tradunt et fidem christianam se accepturos falso promittunt. Tum in terram Lithuaniae (Lethowie) clam fugiunt.

Dus b. 145.

Jeroschin 509.

614 (1283).

...»frater Fridericus, dictus Holle,... cum 100 viris equitibus de castro Brandenburgk processit contra Sudowiam, et dum accepto magno spolio in territorio Kirsuovie rediret, hostes sequentes, ipsum cum 30 viris interfecerunt«.

Dus b. 145.

Jeroschin 509—510.

615 (circa 1283).

»Multa et infinita sunt contra Sudowitas bella gesta, que causa brevitatis pertranseo«.

Dus b. 145.

Jeroschin 510.

616 (1283).

...»Jedetus..., capitaneus Sudowitarum de Kymenovia,... cum omni domo et familia sua... baptizatus est. Sed Scurdo capitaneus alterius partis Sudowie... cum suis hominibus versus terram Lethowie est profectus et sic terra Sudowie... remanet desolata«.

Dus b. 145—146.

Jeroschin 510.

617 1283.

Fratres ord. domus Theut. in Prussia »contra gentem... potentem et durissime cervicis exercitatumque in bello, que fuit vicinior terre Prussie, ultra flumen Memele in terra Lethowie habitans«, bellum inferunt.

Dus b. 146.

Jeroschin 514.

618 (1283) »tempore hyemali«.

»Frater Conradus de Tirbergk magister terre Prussie... et multi fratres cum magno exercitu... transierunt glaciem Memele, et intrantes terram Lethowie castrum dictum Bisenam... in cinerem redegerunt«.

Dus b. 147.

Jeroschin 515.

619 in Rūti 1283.

Johannes, Lithuaniae (Lothoviensis) episcopus, quasdam indulgentias monasterio in Rūti concedit.

Ladewig P. - Müller Th. Regesta
Episcoporum Constantiensium. I
1895 N 2575 p. 295.

620 (1283—1286).

»Boleslaus (f. Semoviti) ...de Lithuana Gaudemunda, devotissima domina, genuit Troydenum et Semovitum«.